



MUNICIPIUL ZALĂU CONSILIUL LOCAL

450016 - Zalău, Piața Iuliu Maniu nr.3, Județul Sălaj
Telefon: (40)/260/610550 Fax: (40)/260/661869
http://www.zalausj.ro e-mail: primaria@zalausj.ro

HOTĂRÂREA NR.201 **din 29 iunie 2017**

Privind modificarea Programelor anuale de activitate ale S.C.Citadin Zalau SRL ,aprobate pentru anul 2017, pentru activitatile de intretinere, reparatii curente si reparatii capitale strazi, intretinere si reparatii colectare si canalizare ape pluviale, intretinere si amenajare cursuri de ape necodificate, reparatii statui si monumente

Consiliul local al municipiului Zalău;

Având în vedere Referatul nr.40.015/27.06.2017 al Direcției economice,

-Solicitarea SC Citadin Zalau SRL nr.4293/20.06.2017 inregistrata la Primaria Municipiului Zalau cu nr. 38.963/22.06.2017 ,

-Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al municipiului Zalău,

În baza art. 36 alin 2 lit d , alin.6.pct.14 si 45 alin.2 din Legea 215/2001 privind administrația publică locală, republicată;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1.Modificarea *Programelor anuale de activitate ale S.C.Citadin Zalau SRL aprobate pentru anul 2017 (anexele 9,10 si 11 ale HCL 57/17.03.2017) pentru activitatile de intretinere, reparatii curente si reparatii capitale strazi, intretinere si reparatii colectare si canalizare ape pluviale, intretinere si amenajare cursuri de ape necodificate, reparatii statui si monumente* conform Anexelor 1,2 si 3 ce fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2.Se aprobă redistribuirea creditelor bugetare între capitolele de cheltuieli ale bugetului local al Municipiului Zalau,în trimestrul III al anului 2017,conform **Anexei 4**, parte integranta din prezenta hotarare.

Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economica , Direcția Direcția tehnica si S.C. Citadin Zalău S.R.L.

Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu:

- Instituti Prefectului Județului Sălaj,
- Primarul municipiului Zalău
- Direcția Administrație publică locală,
- Direcția economica, Direcția tehnica
- S.C. Citadin Zalău S.R.L.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Balajel Teodor



CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR:
Potroviță Stelian

SC.CITADIN ZALAU SRL
str. Fabricii nr. 28

Anexa nr. 1
la HCL 201 din 29.06.2017

PROGRAM DE ACTIVITATE PE ANUL 2017
sectia Zone Verzi

01.01.2017-31.03.2017

Nr. crt.	Denumire licrare	U.M.	Cant.	Valoare (mii lei) din care:			TOTAL
				Manopera	Material	Utilaj	
1	Toaletat, igenizat (varuit) arbori si arbusti	buc	10146	121860.0	28242	80200	230302.0
2	Doborit arbori	buc	95	38341.0		22373	60714.0
3	Plantat arbori si arbusti	buc	1955	64152.0		15114	79266.0
4	Infiintat gazon in urma refacerilor	mp	1875	33670.0		169	33839.0
5	Plantat gard viu	ml	900	28551.0		2538	31089.0
6	Reparat,intretinut si analiza apa fintini arteziene	ore	192	9210.0		795	10005.0
7	Alte lucrari (sesizari cetateni)	ore	110	2971.72			2971.7
	TOTAL I			298755.7	28242	121189	448186.72
	T.V.A. 19 %						85155.48
	TOTAL II						533342.20

Director executiv
ing. Miclea Ioan



Director economic
ec. Kulcsar Szabo Andras

Intocmit
ing. Crisan Rozalia

ANEXA 1 la HCL 201/29.06.2017
PRESEDINTE DE SEDINTA
Balaid Teodor



CONTRASEMNEAZA
SECRETAR
Balaid
POTROVITA STELIAN

SC.CITADIN ZALAU SRL
str. Fabricii nr. 28

Anexa nr. 1
la HCL 201 din 29.06.2017

PROGRAM DE ACTIVITATE PE ANUL 2017
sectia Zone Verzi

01.04. - 31.12.2017

Nr. crt.	Denumire licrare	U.M.	Cant.	Valoare (mii lei) din care:			TOTAL
				Manopera	Material	Utilaj	
1	Infiiintarea si intretinerea plantatiilor de folii anuale	100 buc	175	142653.0	34102	1059	177814.0
2	Infiiintarea si intretinerea plantatiilor de folii bienale	100 buc	155	123886.0	31041	954	155881.0
3	Decorat si intretinut flori anuale si bienale in jardiniere	100 buc	65	12457.0	641	91	13189.0
4	Decorat si intretinut flori in ghivece suspendate pe stilpi	buc	1500	4818.0	1150	466	6434.0
5	Toaletat, ingropat , dezgropat ,intretinut trandafiri	buc	2513	11056.8		37	11093.8
6	Toaletat, igenizat (varuit) arbori si arbusti	buc	3322	37880.0			37880.0
7	Doborit arbori	buc	5	2300.0			2300.0
8	Toaletat gard viu	mp	230336	246054.0	-10600	347282.4	603936.4
9	Cosit gazon	100 mp	35410	302154.0	10434	371120	683708.0
10	Infiiintat gazon in urma refacerilor	mp	75	1575.0			1575.0
11	Reparat,Intretinut statui si monumente	ore	2800	58320.0		46771	105091.0
12	Amplasat si reparat mobilier urban in oras (Jardiniere	ore	585	10088.0	21178.63	3887	35153.6
13	Ghivece de flori, banci, gardulete protectie zone verzi)						
14	Alte lucrari (zilele orasului , amenajat oraselul copiilor)	ore	1500	17800.0	17568	912	36280.0
15	Alte lucrari (sesizari cetateni)	ore	115	2640.0			2640.0
TOTAL I				973681.8	126714.63	772579.4	1872975.8
T.V.A. 19 %							355865.41
TOTAL II							2228841.24

Director executiv
ing. Miclea Ioan



Director economic
ec. Kulcsar Szabo Andras

ANEXA 1 la HCL 201/29.06.2017
PRESEDINTE DE SEDINTA
Balajel Teodor



Intocmit
ing. Crisan Rozalia

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR
POTROVITA STELIAN

PROGRAM DE ACTIVITATE LA
SALUBRIZARE ,GESTIONAREA CAINILOR FARA STAPAN SI DESZAPEZIRE PE ANUL 2017

U.M. lei 01.04.2017-31.12.2017

Nr.crt.	Denumire lucrare	U.M.	Cantit.	Tarif	Tarif	Tarif	Valoare	Valoare	Valoare	Alte	TOTAL
				manop.	mater.	mater.u	manop.	mater.	utilaj	chelt.	
						utilaj					
1	Maturat si aspirat mecanic M.M(z)	1000mp	8,000	2.95		15.17	23600	0	121360		144960
1.1	Maturat si aspirat mecanic M.M(n)	1000mp	9,327	3.68		15.17	34323	0	141491		175814
2	Maturat si aspirat mecanic m.m(z)	1000mp		7.54		20.0	0	0	0		0
2.1	Maturat si aspirat mecanic m.m(n)	1000mp	1,244	9.43		20.0	11731	0	24880		36611
3	Maturat manual carosabil asfalt(z)	1000mp	6,885	25.77	0.32		177421	2203.14	0		179624
3.1	Maturat manual carosabil asfalt(n)	1000mp	200	32.18	0.32		6436	64	0		6500
4	Maturat manual trotuar asfalt(z)	1000mp	6,426	31.29	0.39		201072	2506.17	0		203578
4.1	Maturat manual trotuar asfalt(n)	1000mp	1,200	39.08	0.39		46896	468	0		47364
5	Intretinerea curateniei pe strazi , trotuare ,zone verzi,vai/z	1000mp	7,779	11.95	0.16		92955	1244.59	0		94200
5.1	Intretinerea curateniei pe strazi , trotuare,zone verzi,vai/n	1000mp					0	0	0		0
6	Curatat rigole prin razuire	mp	0	0.36	0.01		0	0	0		0
7	Stropitul cailor publice	1000mp	80	1.08		2.6	86.4	0	208		294
8	Spalatul manual al trotuarului si caros.	1000mp	160	33.99		41.1	5438.4	0	6582.4		12021
9	Spalatul mec.al carosabilului	1000mp	1,080	7.49		18.27	8089.2	0	19732		27821
10	Curatatul manual al zapezii	mp	149,129	0.41			61143	0	0		61143
11	Curatatul manual al ghetii	mp	5,450	2.00	0.040		10900	218	0		11118
12	Nisip cu sare	mc	1,929		166.63		0	321429	0		321429
13	Clorura de calciu	kg	1,125		2.17		0	2441.25	0		2441
14	Alte lucr. man. Inklus. inc. rezid.strad./z	ora	1,131	18.40	0.19		20801	214.795	0		21016
14.1	Alte lucr. man. Inklus. inc. rezid.strad./n	ore	450	22.99	0.19		10346	85.5	0		10431
15	Transport auto rez. stradale si zapada/z	ore	628	21.72		41.5	13640	0	26062		39702
15.1	Transport auto rez. stradale si zapada/n	ore	200	27.12		41.5	5424	0	8300		13724
16	Transport auto rez. stradale cu masina de containere de la Citadin	curse	21	97.75		110.5	2052.8	0	2320.5		4373
16.1	Transport auto rez. stradale cu masina cu masina de containere de la Cimitir	curse	7	101.63		116	711.41	0	812		1523
17	Lucrari de intretinere a cosurilor de gunoi	ore	30	18.59			557.7	0	0		558
18	Activitati de ecarisaj						0	0	0		196470
19	Deszapezirea mecanica si combaterea poleiului cu material antiderapant	km					0	0	0		0
20	Depozitat gunoi in rampa	t	263		73.84		0	19388.9	0	29536	48925
21	TOTAL I										1661641.15
22	TVA 19 %										315711.82
23	TOTAL II										1977352.97

Director executiv
ing.Miclea IoanDirector economic
ec.Kulcsar Szabo AndrasIntocmit
ing.Cuibus Elena

ANEXA 2 la HCL 201/29.06.2017
PRESEDINTE DE SEDINTA
Balajek Teodor

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR
POTROVITA STELIAN

**PROGRAM DE ACTIVITATE LA
SALUBRIZARE ,GESTIONAREA CAINILOR FARA STAPAN SI DESZAPEZIRE PE ANUL 2017**

01.01.2017-31.03.2017

Nr.crt	Denumire lucrare	U.M.	Cantit.	Tarif	Tarif	Tarif	Valoare	Valoare	Valoare	Alte	Total
				manop.	mater.	mater.	manop.	mater.	utilaj	chelt.	
						utilaj					
1	Maturat si aspirat mecanic M.M(z)	1000mp	1106.47	2.53		14.3	2799.37	0	15822.54		18621.91
1.1	Maturat si aspirat mecanic M.M(n)	1000mp	1466.62	3.09		14.3	4531.85	0	20972.62		25504.47
2	Maturat si aspirat mecanic m.m(z)	1000mp	55.925	5.70		19.7	318.773	0	1100.60		1419.38
2.1	Maturat si aspirat mecanic m.m(n)	1000mp		7.15		19.7	0	0	0		0
3	Maturat manual carosabil asfalt(z)	1000mp	4884.61	21.41	0.26		104580	1270.00	0		105849.54
3.1	Maturat manual carosabil asfalt(n)	1000mp	30.593	26.71	0.26		817.139	7.95	0		825.09
4	Maturat manual trotuar asfalt(z)	1000mp	4332.05	25.99	0.51		112590	2209.35	0		114799.40
4.1	Maturat manual trotuar asfalt(n)	1000mp	41.88	32.44	0.51		1358.59	21.36	0		1379.95
5	Intretinerea curateniei pe strazi , trotuare ,zone verzi,vai/z	1000mp	5461.3	9.94	0.16		54285.3	873.81	0		55159.13
5.1	Intretinerea curateniei pe strazi , trotuare,zone verzi,vai/n	1000mp		12.40	0.16		0	0	0		0
6	Curatat rigole prin raziure	mp	56497	0.30	0.01		16949.1	564.97	0		17514.07
7	Stropitul cailor publice	1000mp		0.70		2.5	0	0	0		0
8	Spalatul manual al trotuarului si caros.	1000mp		21.74		39.5	0	0	0		0.0
9	Spalatul mec.al carosabilului	1000mp		4.58		18	0	0	0		0
10	Curatatul manual al zapezii	mp	57840	0.41			23714.4	0	0		23714.4
11	Curatatul manual al ghetii	mp		1.62	0.080		0	0	0		0
12	Nisip cu sare	mc	71		166.6		0	11830.7	0		11830.73
13	Clorura de calciu	kg	3675		2.17		0	7974.75	0		7974.75
14	Alte lucr. man. Includ. inc. rezid.strad./z	ora	4765.5	15.29	0.10		72864.5	476.55	0		73341.05
14.1	Alte lucr. man. Includ. inc. rezid.strad./n	ore	54	19.08	0.10		1030.32	5.4	0		1035.72
15	Transport auto rez. stradale si zapada/z	ore	1160	16.58		42.3	19232.8	0	49056.4		68289.2
15.1	Transport auto rez. stradale si zapada/n	ore	12	20.70		42.3	248.4	0	507.48		755.88
16	Transport auto rez. stradale cu masina de containere de la Citadin	curse	69	80.70		110	5568.3	0	7623.81		13192.11
16.1	Transport auto rez. stradale cu masina cu masina de containere de la Cimitir	curse	3	83.97		116	251.91	0	348.03		599.94
17	Lucrari de intretinere a cosurilor de gunoi	ore					0	0	0		0
18	Activitati de ecarisaj						0	0	0	63529.9	63529.94
19	Deszapezirea mecanica si combaterea poleiului cu material antiderapant	km					0	0	0	535738	535738.45
19.1	Masina de transp.containere pt. transp.zapada	ore	10	95.52			955.2	0	0		955.2
19.2	Incarcator frontal Kramer/pt. incarcata zapada	ore	4	75.67			302.68	0	0		302.68
19.3	Alte lucrari(imprastiat nisip cu sare si clorura de calciu)	miimp	512.24	0.91			466.138	0	0		466.14
20	Depozitat gunoi in rampa	t	137.42				0	0	10701.5		10701.50
21	Cheltuieli /luna curateniei	buc	813					0	0	737.08	737.02
22	TOTAL I										1154237.6
23	TVA 19 %										219305.2
24	TOTAL II										1373542.8

Director executiv
ing.Miclea Ioan

Director economic
ec.Kulcsar Szabo Andras

Intocmit
ing.Cuibus Elena



**CONTRASIMNEAZĂ
SECRETAR
POTROVIȚĂ STELIAN**

**ANEXA 2 la HCL 201/29.06.2017
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Balajel Teodor**

**INTRETINERE , REPARATII CURENTE SI CAPITALE , INTRETINERE SI REPARATII COLECTARE SI CANALIZARE APE PLUVIALE
INTRETINERE SI AMENAJARE CURSURI DE APE NECODIFICATE
REPARATII STATUI SI MONUMENTE**

A . LUCRARI INTRETINERE ,REPARATII CURENTE SI REPARATII CAPITALE STRAZI

Nr crt	LUCRARI PROPUSE conform Normativ NE-033-2005	U.M.	Lungime(ml)	Cant.	Lucrari programate cu TVA	Perioada de executie	Lucrari ce se executa
I	LUCRARI DE INTRETINERE (L.I.)						
I.1	- Art. 34- al. 4 - Intretinerea imbracamintilor bituminoase prin efectuarea de plombari asfaltice , badijonari , etc						
	- Reparatii prin plombari asfaltice - B-dul M.Viteazul , Str.V.Gelu ,Str.Sf.Vineri , Str.S.Barnutiu ,Str.B.P.Hasdeu , Cart.Ortelec , Cart.Pacii , B-dul M.Viteazul -Parcare ITM , Str.Lupului etc.	mp		10000	1397460.39 714353.18		- reparatii prin plombari asfaltice cu frezare si fara frezare.
	- Reparatii prin plombare cu mixtura stocabila				16514.82		
	- Reparatii prin plombare cu mixtura stocabila				14600.52		
	- Plombari asfaltice B-dul M.Viteazul	mp	1673.1	2849	124072.55		
	- Plombari asfaltice Str.S.Barnutiu (Spital)	mp	48.2	168	8127.64		
	- Plombari asfaltice Cart.Ortelec	mp	456.9	974	57567.51		

ANEXA 3 la HCL 201/29.06.2017
PRESEDINTE DE SEDINTA

Balajd Teodor

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR
POTROVITA STELIAN

	- Plombari asfaltice B-dul M.Viteazul	mp	854.1	1507	100540.04		
	- Plombari asfaltice Str.Gh.Doja , Str.P.I.Sima , Str.A.Iancu	mp	403.9	821	57295.05		
	- Plombari asfaltice B-dul M.Viteazul (pasarela Criseni)	mp	81.6	700	50698.82		
	- Plombari asfaltice B-dul M.Viteazul , Str.Industriilor , Str.S.Barnutiu , Str.Sf.Vineri	mp	1140.5	3664	249690.26		
I.2	Art. 34 , al. 8 - Intretinerea strazilor pietruite cu materiale petroase pentru compensarea uzurii si astuparea gropilor Art.34 al.9 - Scarificarea si reprofilarea pietrurilor cu sau fara adaos de materiale pietroase Art.34 al.11 - Astuparea gropilor si fagaselor cu materiale locale la strazile din pamant , taierea damburilor izolate , reprofilarea platformei in vederea asigurarii conditiilor de circulatie si de evacuare a apelor						
	- Intretinerea strazilor pietruite - Cart.Stana , Str.Arinei , Str.Padureni , Str.Fabricii , Str.Lazuri , Str.M.Eliade , Str.M.Sadoveanu , Str.Artarului , Str.Campului , Str.Morii , Str.Oborului , Str.Al.Vlahuta , Str.Morii , Str.Aiudului , Str.Bucuresti , Str. Dunarii , Str.Pescarilor Str.Izvorului Str.Maguricei si Str.Digului alte strazi care necesita lucrari de intretinere				357054.30		- amenajat acostamente si impietruire carosabil
	- Str.Campului	mp	50	175	2038.55		- impietruire carosabil
	- Str.G.Cosbuc	mp	350	1575	11532.53		- impietruire carosabil
	- Aleea Digului	mp	247.2	1237	15252.03		- impietruire carosabil
	- Cart.Stana	mp	500	1625	20059.69		- impietruire carosabil
	- Str.Marin Preda	mp	40	140	3986.89		- impietruire carosabil
	- Str.A.Vlahuta	mp	50	175	4129.66		- impietruire carosabil
	- Str.A.Pann	mp	100	325	12848.81		- impietruire carosabil
	- Str.M.Eliade	mp	450	1800	50781.31		- impietruire carosabil
	- Str.Bucuresti	mp	200	700	11334.07		- impietruire carosabil

	- Str.Iasului	mp	360	1080	17212.36		- impietruire carosabil
	- Str.Brasovului	mp	384	1344	15231.48		- impietruire carosabil
	- Str.Hategului	mp	211	844	8042.91		- impietruire carosabil
	- Str.Giurguiului	mp	50	175	3954.60		- impietruire carosabil
	- Str.Fagetului	mp	280	980	29778.75		- impietruire carosabil
	- Str.Elena Pop	mp	80	320	5937.18		- impietruire carosabil
	- Str.Gh.Sincai	mp	1000	3000	45773.04		- impietruire carosabil
	- Str.Hunedoarei	mp	360	1260	15808.90		- impietruire carosabil
	- Str.Aiudului	mp	181	634	8908.88		- impietruire carosabil
	- Str.Aradului	mp	101	303	7026.49		- impietruire carosabil
	- Str.Iasului	mp	209	836	17422.24		- impietruire carosabil
	- Cart.Stana	mp	454	1384	14766.81		- impietruire carosabil
	- Str.Alexandru cel Bun	mp	300	1615	42933.07		- impietruire carosabil
	- Str.Petru Rares	mp	252.8	1062	24616.97		- impietruire carosabil
	- Str.Ogorului	mp	177	708	17289.71		- impietruire carosabil
	- Str.Magnoliei	mp	175	704	16001.73		- impietruire carosabil
	- Alee Cimitir	mp	181.2	453	13462.98		- impietruire carosabil
	- Cart.Dealul Morii - imprastiat asfalt frezat				4618.92		- impietruire carosabil
	- Str.Episcopiei	mp	267.9	921	16219.83		- impietruire carosabil
	- Str.Ponoarelor	mp	85	340	12409.80		- impietruire carosabil
	- Str.Arinei	mp	208.7	835	15042.55		- impietruire carosabil
	- Cart.Dealul Morii - imprastiat asfalt frezat	mp			3012.81		- impietruire carosabil
	- Str.22 Decembrie 1989	mp	74.4	310	4334.93		- impietruire carosabil
	- Str.Morii	mp	600	2100	15558.89		- impietruire carosabil
	- Cart.Dealul Morii , Str.Arinei , Cart.Ortelec - imprastiat asfalt frezat	mp			9065.10		- impietruire carosabil
	- Cart.Dealul Morii , Str.S.Barnutiu , Cart.Ortelec - imprastiat asfalt frezat	mp			3701.23		- impietruire carosabil
	- Str.Cascadei	mp	500	2000	16310.40		- impietruire carosabil
I.3	Intretinerea lucrarilor de arta: poduri,pasaje,podete				100000.00	893160.19	
	TOTAL I				2386920.79		106 539.60
II.	LUCRARI DE REPARATII CURENTE						213019.21
II.1	Executarea de covoare asfaltice pe sectoarele de strazi la care tratamentele bituminoase nu asigura						

Art. 43 , al. 1 - Executarea marcajelor orizontale pe sectoare intregi de strazi, la intersectii si la parcaje orizontale.						
Art. 44 , al. 7 - Executarea de covoare asfaltice pe sectoarele de strazi la care tratamentele bituminoase nu asigura compensarea uzurii Art. 44 , al. 8 - Executarea de imbracaminti bituminoase din doua straturi - legatura si uzura - peste imbracaminti existente Art. 44 , al. 20 - Repararea suprafetelor carosabile degradate la locurile de parcare si stationare; Art. 44 , al. 21 - Inlocuirea integrala a bordurilor uzate si degradate cu borduri noi, inclusiv refacerea fundatiei acestora;						
Art. 44 , al. 25 - Repararea de santuri si rigole inclusiv lucrari de pereere si pavare a acestora cand este Art. 44 , al. 29 - Largiri de strazi prin crearea de benzi carosabile suplimentare, corespunzator solicitarii traficului si conditiilor locale;						
Art. 46 , al. 3 - Amenajari de spatii verzi in zona strazilor cum sunt: fasii longitudinale, insule versi la intersectii, etc.;						
- Cart.Stana - reparatii drumuri comunale				42000.00 ✓		- reparatii drumuri comunale
- Reparatii paltforme statii taxi : Piata Iuliu Maniu - in fata cladirii Transilvania ; Str.Armoniei - la Scoala Gimnaziala Iuliu Maniu ; Str.S.Barnutiu - vis - a - vis de Bl.A4	mp	165	1650	17258.31 ✓		- covor asfaltic
- Reparatii paltforme statii taxi : Piata Iuliu Maniu - in fata cladirii Transilvania	mp	124.6	689	32126.16 ✓		- covor asfaltic
- Reparatii paltforme statii taxi : Str.Armoniei - la Scoala Gimnaziala Iuliu Maniu	mp	50.6	134	8442.62 ✓		- covor asfaltic

- Reparatii platforme statii autobuz : Moara (Traseu V.Mitii - Gara) , Cuprom (traseu Bradet- Gara) , Sc.C.Coposu (traseu Bradet - Gara si Gara - Bradet) , Bl.N109 (traseu Gara - Bradet), Razboieni (traseu V.Mitii - Gara) , V.Mitii (traseu V.Mitii - Gara) , Inserco (traseu V.Mitii - Gara) , Elmont (traseu V.Mitii - Gara) , vis-a-vis de Colorprint(traseu V.Mitii - Gara)	mp	500	2000	69200.00	✓	- covor asfaltic si montat copertina
- B-dul M.Viteazul (in spate la Galeriile Meses)	mp	181.5	1302	62890.42	✓	- covor asfaltic trotuar si alei carosabile
- B-dul M.Viteazul (in spate bl.A94-A96)	mp	392.7	3161	129017.52	✓	- covor asfaltic alei carosabile
- Cart.D-va Nord (de la Penny pana la Biserica Reformata - Centul Militar - zona Santului de Garda bl.SB30)	mp	500	4000	88746.98	✓	- amenajat scari , montat borduri , alei carosabile si pietonale
- Str.S.Barnutiu (zona Biserica Reformata)	mp	800	4980	399225.51	✓	- montat borduri , alei carosabile si pietonale
- B-dul.M.Viteazul	mp	8000	224000	3711192.39	✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.S.Barnutiu	mp			100000.00	✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.S.Barnutiu -amenajat sens giratoriu				12410.30	✓	- amenajat sens giratoriu din blocheti
- Str.Lt.Col.Pretorian (zona de sub pasarela)	mp	208	1623	21611.40	✓	- montat borduri, covor asfaltic trotuar si alei carosabile
- Str.Gen.Dragalina(zona bl.D2/A, D4 si D6)	mp	494	4300	106260.76	✓	- montat borduri, covor asfaltic trotuar, alei carosabile si carosabil
- Str.S.Barnutiu (zona Liceul de Chimie - Scoala C.Coposu)	mp	500	5559	538836.86	✓	- amenajat scari , zid de sprijin , jardiniere , alei pietonale si carosabile
- Aleea Toamnei	mp	100	700	87425.77	✓	- rebordurare si covor asfaltic carosabil si trotuare
- Str.Aleea Tineretului	mp	100	2750	12000.00	✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.T.Arghezi	mp	54	270	36268.66	✓	- covor asfaltic carosabil
- Aleea Liliacului	mp	236.4	1490	72776.44	✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.Rozelor	mp	336	1913	85544.73	✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.Aleea Turturelelor	mp	282.4	1215	62080.11	✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.Stanei	mp	150	1050	79523.52	✓	- montat borduri, covor asfaltic trotuar si carosabil

- Str.A.Iancu (zona bl.M2-M12)	mp	495	2975	98234.17 ✓	- montat borduri, covor asfaltic trotuar si alei carosabile
- Str.Olarilor(zona bl.ANL)	mp	100	500	16994.50 ✓	- covor asfaltic acces carosabil
- Str.Gh.Sincai	mp	1150	5750	120419.19 ✓	- strat de binder
- Str.Deleni	mp	600	2400	63171.48 ✓	- strat de binder
- Str.Crisan	mp	98.8	324	6201.26 ✓	- lucrare realizata in anul 2016 , receptionata cu anexa 4
- Piata Iuliu Maniu (in fata magazin Silvania si in fata ANAF)	mp	350	1090	207747.16 ✓	- bordurare trotuar si covor asfaltic trotuar
- Str.22 Decembrie 1989	mp			100000.00 ✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.Pacii	mp			180000.00 ✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.A.Saguna	mp			370000.00 ✓	- covor asfaltic carosabil
- Str.C.Coposu	mp			400000.00 ✓	- covor asfaltic carosabil
II.2 Refaceri trotuare					
Art. 44 alineatul 23 , Refaceri de trotuare din pavaje de beton , asfalt , etc.					
- B-dul M.Viteazul (zona OMV - ILF)	mp	150	375	35007.09 ✓	- montat borduri, covor asfaltic trotuar
- Str.I.Nechita (bl.F6-F8)	mp	616	3696	6957.45 ✓	- covor asfaltic trotuar si alei carosabile
- Str.S.Barnutiu (zona bl.H1, H2 , H3 ,H4)	mp	335	570	113556.09 ✓	- montat borduri, covor asfaltic trotuar si platforme carosabile
II.3 Reparatii curente privind lucrarile de arta: poduri,podete ,ziduri de sprijin s.a				100000.00 ✓	
II.4 Rezolvarea sesizarilor facute de cetateni				242827.10 ✓	
- Str.Hunedoarei	mp	360	1260	13390.47	- impietruire carosabil
- Str.Freziilor	mp	347	1215	11575.34	- impietruire carosabil
- Str.Armoniei	mp	52.7	161	8546.77	- covor asfaltic trotuar
- Str.V.Gelu (E4-E6)	mp	88.5	518	31600.33	- covor asfaltic alei carosabile si bordurare
- Str.Gh.Doja (bl.D62- D64 - D66)	mp	78.8	489	26378.61	- covor asfaltic alei carosabile

	- Str.S.Barnutiu (zona bl.H10)	mp	141	989	165681.38	1500.000	- bordurare , rigola , zid de sprijin covor asfaltic alei carosabile
	TOTAL II				8093126.85		
III	REPARATII CAPITALE SI INVESTITII						
	- Str.Iasului	mp	883	3438	21000.00		- lucrare realizata in anul 2016 , receptionata cu anexa 4
	- Str.Constantei	mp	208	850	8000.00		- lucrare realizata in anul 2016 , receptionata cu anexa 4
	- Str.Camil Baltazar	mp	38.7	183	10271.32		- covor asfaltic carosabil
	- B-dul M.Viteazul (zona Welthaus) - statii de autobuz	mp	60	120	61522.05		- amenajat statii autobuz cu alveola
	- Trotuar Calea Criseni	mp	300	510	152103.98		- montat borduri, covor asfaltic trotuar
	- Str.Paltinului	mp	142	568	35000.00		- covor asfaltic carosabil
	- Str.T.Tuser	mp	975	4875	195453.30		- covor asfaltic carosabil
	- Str.G.Cosbuc	mp	450	2800	166065.10		- covor asfaltic si rigola
	- Str.Oborului	mp	170	1020	110022.54		- covor asfaltic carosabil
	- Str.C.D.Gherea	mp	130	390	42067.33		- covor asfaltic carosabil
	- Trotuar Gh.Doja - Parc Padure Bradet	mp	300	450	100000.00		- amenajare trotuare
	- Str.Industriei - amenajare parcare zona Michelin	mp	700	1400	146000.00		- amenajare parcare
	- Str.Tipografilor	mp	395	1975	130132.15		- covor asfaltic carosabil
	- Str.Crangului	mp	600	5388	803335.10		- covor asfaltic si rigola
	- Str.Toporasilor	mp	283	1415	137512.90		- covor asfaltic carosabil
	- Str.Branduselor	mp	447	2000	322074.24		- covor asfaltic carosabil
	- Str.Ghiocilor	mp	141	1086	247494.17		- covor asfaltic carosabil
	- Str.Lt.Col.T.Moldoveanu (zona bl.S19 - S23 , S18 - S24)	mp	185	498	137263.98		- bordurare trotuar ,covor asfaltic carosabil si trotuar
	- Str.I.Nechita de la intersectie cu Str.Voievod Gelu (zona bl.F29- F30)	mp	320	2480	332314.83		- amenajare parcare , zid de sprijin ,covor asfaltic
	- Str.C.Coposu	mp	15	105	29216.97		- amenajare parcare , zid de sprijin ,covor asfaltic
	- Str.S.Barnutiu (zona bl.A28 si PT 5)	mp	50	100	26000.00		- bordurare si covor asfaltic trotuar - finalizare lucrare 2014
	- Str.Titu Maiorescu	ml	380		50763.62		- realizare rigola elemente prefabricate
	TOTAL III				3263613.58		
	TOTAL A (I+II+III)				13743661.22		

B.INTRETINERE SI REPARATII COLECTARE SI CANALIZARE APE PLUVIALE

de scurgere ,canalelor pluviale si desfundarea podetelor						
- Lucrari de canalizare executate in oras				130118.34		
- Lucrari de canalizare executate in oras - luna ianuarie				2425.14		
- Lucrari de canalizare executate in oras - luna februarie				8945.28		
- Lucrari de canalizare executate in oras - luna martie				4330.31		
- Lucrari de canalizare executate in oras - luna aprilie				4180.93		
- Santul de garda				6845.79		
- Curatat santul de garda				13154.21		
- Curatat rigole si acostament soseaua de centura				25000.00		
TOTAL B				195000.00		

C.INTRETINERE SI AMENAJRE CURSURI DE APE NECODIFICATE

Intretinerea cursurilor de apa necodificate						
- Valea Morii , Valea Rapoasa , Paraul Banchert , Valea Meses , Paraul Pietris , Valea Sarmaș , Paraul Stana						
- Curatat Paraul Pietris				3410.81		
- Curatat Paraul Pietris				5215.81		
TOTAL C				43373.38		

D.DOCUMENTATII TEHNICO-ECONOMICE PENTRU RK+AC SI STUDII REFERITOR LA SIGURANTA IN EXPLOATARE A PODURILOR SI PODETELOR

				35000.00		
E.LUCRARI DE DEMOLARE A CONSTRUCTIILOR CASATE SI AMENAJATE ILEGAL				35000.00		
TOTAL GENERAL = A+B+C+D+E				14060661.22		

DIRECTOR EXECUTIV
ING.MICLEA IOAN



DIRECTOR PRODUCTIE
ING.FAGARASAN VIOREL

[Handwritten signature]

INTOCMIT
ING.POP PAULA - LIVIANA



ANEXA 3 la HCL 201/29.08.2017
PRESEDINTE DE SEDINTĂ
Balaj Teodor

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR
[Signature]
POTROVIȚA STELIAN

Anexa nr. 4 la HCL nr. 201 / 29.06 .2017
Mii lei

Redistribuirea creditelor pe trim.III între capitole de cheltuieli bugetare:

Activitate	Buget aprobat 2017	Redistribuirii trim.III (+, -)	Buget rectificat 2017
Cap. 67020503 Întreținere grădini publice, parcuri, zone verzi – art.200130 alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	2.643,03	+ 162,18	2.805,21
Cap. 74020501 Salubritate, dezapezire, ecarisaj – art. 200130 alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	3.300,00	+ 50,90	3.350,90
Cap. 84020303 Reparații străzi – reparații curente – art. 2002 reparații curente	11.010,13	- 213,08	10.797,05
Cap. 84020303 Reparații străzi – reparații capitale – art. 7103 reparații capitale	3.263,61	-	3.263,61
Total:	20.216,77	-	20.216,77

Președinte de ședință
Balajel Teodor



Contrasemnează
Secretar
Petroviță Stelian

A handwritten signature in black ink, corresponding to the name Petroviță Stelian.

DE-SFC/NS